



Dzień Jeża

► Powoli kończy się kolejna edycja Śląskiego Kalendarza Ekologicznego.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach stawiając na edukację proekologiczną zarówno najmłodszych, jak i dorosłych od lat wspiera Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie w organizacji Śląskiego Kalendarza Ekologicznego. W tym roku odbyło się 6 wydarzeń. W październiku świętowano Dzień Jeża, a przed nami jeszcze Dzień Śniegu - 10 grudnia.

Miłośnicy jeży tłumnie odwiedzili Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie.

Z wytrwałością i zaangażowaniem uczestnicy pogłębiali swoją wiedzę na temat drobnych ssaków. Nawet chłód nie był im straszny, bo w Ogrodzie zdobywanie wiedzy równa się dobrej zabawie, a tej nie brakowało. Uczestnicy mogli zrobić jeżową książeczkę, podejrzeć, kto ukrywa się w liściach, wyruszyć na jeżową grę terenową, samemu skrócić domek dla jeży czy obejrzeć przyrodniczy film na temat życia tych małych ssaków. Nie lada gratką były odwiedziny pracowników z Ośrodka Rehabilitacji „Mysikrólik” Na Pomoc Dzikim Zwierzętom oraz ich jeżowego rezydenta, którzy uświadamiali, jak pomagać i nie

szkodzić tym sympatycznym ssakom. Na zakończenie Dnia Jeża odbyło się uroczyste wręczenie nagród finalistom konkursu „Zielony Odkrywca”. Organizatorzy gratulują laureatom wytrwałości i pasji odkrywania przyrodniczych tajemnic.

Rozdanie nagród uczestnikom gry „Zielona Odkrywca”.

Gra terenowa to świetna forma edukacji, dzięki której poprzez zabawę i ruch uczestnicy zdobywają nie tylko wiedzę, ale także spędzają wartościowo czas, integrując się z rodziną lub przyjaciółmi.



Dlatego od wielu lat nieodłączną częścią świąt przyrodniczych organizowanych w Ogrodzie są gry terenowe z cyklu „Zielony Odkrywca”. W tym roku legitymację „Zielonego Odkrywcy” pobrała rekordowa liczba dzieci, aż 432. Te najbardziej zaangażowane i wytrwałe, które przeszły wszystkie sześć gier lub nie wzięły udziału tylko w jednej grze, zostały wyróżnio-

ne i nagrodzone. Podczas tegorocznego ogłoszenia wyników aż 97 finalistów otrzymało nagrody - najwięcej do tej pory. Uroczystość zwińczyło wspólne zasadzenie drzewa, które na długi czas będzie upamiętniać to wydarzenie.

- Serdecznie dziękujemy wszystkim Zielonym Odkrywcom, którzy odwiedzili Ogród i wzięli udział w tej przyrodniczej przygodzie. Wasza pasja do odkrywania tajemnic i rozwiązywania zagadek wytrwałość oraz zaangażowanie radują nasze serca. Dziękujemy również rodzicom i opiekunom, którzy dzielnie towarzyszyli małym przyrodnikom i wspierali ich w trakcie tej przygody. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku również będziecie tak zdeterminowani i zaangażowani we wspólną zabawę na łonie natury - napisali w fb organizatorzy wydarzeń.

Konkurs i nagrody były dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.



Nagrodzeni uczestnicy gry terenowej „Zielony Odkrywca”.

Wprowadzono zmiany w programie „Mój prąd”

► Polska w pierwszej piątce krajów z największą liczbą instalacji fotowoltaicznych.

W ostatnich latach Europa przeszła wielkie zmiany w zakresie wykorzystywania odnawialnych źródeł energii, a rok 2024 wydaje się kluczowym momentem, w którym te zmiany nabiorą jeszcze większego tempa. Polska zajmuje czwarte miejsce pod względem liczby gospodarstw domowych z instalacjami fotowoltaicznymi. To dowodzi rosnącego zaangażowania Polaków w rozwijanie energii słonecznej jako odnawialnego źródła energii.

Polska nie tylko osiągnęła wysoką pozycję w zestawieniu,

ale także wykazuje tendencję do dalszego wzrostu w dziedzinie odnawialnych źródeł energii.

To może przyczynić się do przyspieszenia transformacji energetycznej w kraju. Prognozy Międzynarodowej Agencji Energii (IEO) przewidują, że do końca 2025 roku Polska osiągnie znaczącą moc 26,8 GW, co umiejscowi ją w pierwszej trójce krajów Unii Europejskiej pod względem łącznej mocy zainstalowanych źródeł energii odnawialnej. „Mój prąd” to program, który pomaga w podjęciu decyzji o montażu paneli fotowoltaicznych. W piątej edycji

właśnie wprowadzone korzystne zmiany dla beneficjentów.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej budżet programu „Mój Prąd” został zwiększony o 450 mln zł, a od 20 października wprowadzono dodatkowe udogodnienia dla beneficjentów.

Zatem całkowity budżet piątej edycji programu wynosi 950 mln zł. Ale to nie koniec nowości. Ci, którzy otrzymali już dofinansowanie do mikroinstalacji fotowoltaicznych z innych źródeł publicznych - np.

z programu „Czyste Powietrze” czy programów gminnych - od 20 października mogą też ubiegać się o pieniądze z „Mojego Prądu” na dodatkowe urządzenia, które współpracują z fotowoltaiką. Wnioskodawcy mogą liczyć na dotacje do 50 proc. kosztów kwalifikowanych pod warunkiem, że mikroinstalacja fotowoltaiczna została przyłączona i opłacona od 1 lutego 2020 r. Jeżeli wniosek o dofinansowanie obejmuje swoim zakresem tylko mikroinstalację PV będzie to kwota do 6 tys. zł.

Na dodatkowe urządzenia można dostać odpowiednio:



- do 16 tys. zł na magazyn energii,
- do 5 tys. zł na magazyn ciepła
- do 28,5 tys. zł na urządzenie grzewcze (kwota waha się w zależności od rodzaju pompy ciepła, najwyżej dofinansowane są te o podwyższonej klasie efektywności energetycznej),
- do 3 tys. zł na systemem zarządzania energią (EMS lub HEMS),

- do 3,5 tys. zł na kolektory słoneczne.

Maksymalna dotacja w „Mojim Prądzie” może wynieść nawet do 58 tys. zł (mikroinstalacja PV oraz wszystkie elementy dodatkowe). Dla tych, którzy zdecydują się na instalację urządzeń dodatkowych, NFOŚiGW przewidział dodatkowy bonus, otrzymają oni na mikroinstalację nie 6 tys. zł, a 7 tys. zł.